
جنتی 97 ساله، دبیر شورای نگهبان 
باقی ماند

آیت‌الله جنتــی در حالی که ۹۷ ســال دارد و از تیرماه 
۱۳۷۱ دبیر شورای نگهبان است، یک سال دیگر دبیر این 
شورا باقی ماند. سخنگوی شورای نگهبان گفت: در انتخابات 
هیات‌رئیسه سال جدید، اعضای سابق هیات‌رئیسه برای 
یک سال آینده ابقا شدند. براساس آرای اعضا، جنتی دبیر، 
 ره‌پیک قائم‌مقام دبیر و طحان‌نظیف به‌عنوان ســخنگو 

انتخاب شدند.
    

توصیه مهاجری به جمیله علم‌الهدی؛
سکوت شما به سود رئیسی است

تحلیلگر سیاســی به اظهارات جمیله علم‌الهدی در 
اجتماع عزاداران در حسینیه اعظم زنجان مبنی بر اینکه 
»نکند افرادی که در مراکز قدرت قرار می‌گیرند به گذشته 
برگردند«، واکنش نشــان داد. محمد مهاجری در شبکه 
ایکس نوشت: »خانم ‎جمیله علم‌الهدی ابراز نگرانی کرده 
که‌ مبادا مسئولان به گذشــته برگردند.۱. از آسیب‌های 
دولت ‎رئیسی اظهارات خانم علم‌الهدی بود. سکوت او حتما 
به سود حیثیت رئیسی است.۲. انشاءالله کشور به گذشته‌ای 
که فساد ‎چای دبش و ناکارآمدی اکثر وزرای ناکارآمد دولت 

سیزدهم در آن بود برنمی‌گردد.«
    

درخواست بهزاد نبوی از برخی اصلاح‌طلبان: 
به خاطر ایران، 

دست از سهم‌خواهی بردارید!
بهزاد نبوی از سران پیشکسوت اصلاحات در اعتراض 
به سهم‌خواهی عده‌ای از دولت چهاردهم، با انتشار متنی 
از آن‌ها خواسته است دســت از این کار بردارند. به گزارش 
فراز، متن وی به این شرح است: »با سلام، با مطالعه مطالب 
دوستان، به نظر می‌رسد شعار »برای ایران« قبل از انتخابات، 
به شعار »برای وزارت« تبدیل شده. از همه اعضای کمیته‌ها 
عاجزانه استدعا دارم، به خاطر ایران و به خاطر دکتر پزشکیان 
بینوا، دست از ســهم‌خواهی از این گوشت قربانی بردارند. 
پیشنهاد می‌کنم رئیس و همه اعضای کمیته‌ها، از داشتن 
پست و مقام منع شــوند، تا بتوانند کمی هم به فکر ایران و 

آینده آن باشند.«
    

پاسخ خلجی به شایعه احتمال حضورش 
در صداوسیما:

برای خدمت کردن جا زیاد است، 
از سر کوچه تا کنار مرز!

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در واکنش به خبرهای 
مطرح شده درباره احتمال حضورش در صداوسیما پس از 
پایان دولت، گفت: اینها شایعه است، نباید به شایعات توجه 
کرد. ســپهر خلجی درباره اینکه بعد از اتمام دولت به کجا 
خواهد رفت، گفت: جا زیاد است، برای خدمت کردن از سر 

کوچه تا کنار مرز، همه جا بستر خدمت است.
    

تکذیب نقش ایران 
در حمله مسلحانه به ترامپ 

ســخنگوی وزارت خارجه ایران برخــی گزارش‌های 
ادعایی در یکی از رسانه‌های آمریکایی پیرامون نقش ایران 
در حمله مســلحانه اخیر به رئیس‌جمهور سابق آمریکا را 
تکذیب کرد. »ناصر کنعانی«، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
در پیگرد قضایی ترامپ به دلیل نقش مستقیم او در جنایت 
ترور سردار سلیمانی مصمم اســت، اما چنین ادعاهایی را 

دارای اهداف و انگیزه‌های مغرضانه سیاسی می‌داند.
    

زاکانی در جمع خبرنگاران:
انتقادات به شهرداری تهران 

۱۰۰ درصد نادرست است
شــهردار تهران گفت: برخی نمی‌خواســتند بنده در 
انتخابات حضور داشته باشم و پاسخ بنده به منتقدین آن 
است که انتقادات آنها ۱۰۰ درصد نادرست است. به گزارش 
ایلنا، علیرضا زاکانی دیروز پس از جلسه هیأت دولت، درباره 
جمع‌آوری امضا در کارزار برکناری‌‌‌اش گفت: در خصوص 
پشت پرده امضاهای جمع شده در مورد شهردار تهران قبلا 
توضیحات لازم را دادم و باید بگویم مبنای جمع‌آوری این 
امضاها سراسر تهمت است.  وی درباره منتقدین شهرداری 
در شورای شهر بیان کرد: در شورای شهر یک اقلیت مخالفی 

وجود دارند که نظرات خود را بیان می‌کنند. 
    

خزعلی:
۲۰ کار جدید برای زنان 

در دولت سیزدهم انجام شده است
معاون امور بانوان ریاســت‌ جمهوری گفت: در دولت 
ســیزدهم ۲۰ کار جدید برای زنان انجام شــده است که 
امیدواریم ادامه پیدا کند. به گزارش ایلنا، انســیه خزعلی 
در جمع خبرنگاران گفت: مشــارکت زنان در شــوراهای 
تصمیم‌گیری وزارتخانه‌ها از مصوبــات خوب دولت بوده، 
همچنین مسئله بیمه زنان خانه‌دار روستایی و بیمه زنانی 
که دارای ۳ فرزند هستند و بیمه هایی که برای زنان و زنان 
باردار انجام شــده از کارهای خوبی بوده که در این دولت 

صورت گرفته است.
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مسعود پزشــکیان، هنوز با عنوان 
»رئیس جمهور منتخب« در اخبار خوانده 
می‌شود و نزدیک به دو هفته دیگر ردای 
قانونی ریاست جمهوری بر تن می‌کند. با 
این حال بعد از یک هفته تعریف و تفسیر 
انتخابات 15 تیرمــاه،  اکنون گروه‌های 
مختلف به نقد یا تخریب زودهنگام وی 

روی آورده‌اند.

از آرزوی‌های  معنادار
تا فعالیت‌ علم‌الهدی‌ها

شکســت‌خوردگان انتخابات، بعد از یک 
هفته سکوت زمینه‌سازی برای روشن کردن 
توپخانه علیه دولت چهاردهم را آغاز کردند. 
»علم‌الهدی« در نمازجمعه هفته گذشته به 
صراحت تکلیف نظام را برخــورد با اقتدار در 
موضوع حجاب عنوان کــرده و امر به معروف 
و نهی از منکر را در ســقف تذکار و انذار ندیده 
و گفته است این موضوع باید در جامعه جاری 
باشد، حتی اگر نیاز به برخورد فیزیکی داشته 

باشد.
امام جمعه مشــهد، در اجتماع مدافعان 
حریم خانواده در مســجد گوهرشــاد نیز بار 
دیگر تاکید کرد: »نباید بگذاریم عده‌ای مثل 

گذشته پیدا بشوند و بگویند مقابله با بی‎حجابی 
نباید صورت بگیرد تا حرمت زن و دختر این 
کشور پایمال شود. اگر زنی بخواهد با پوشش 
نامناسب بیرون از خانه بیاید، اینجاست که باید 
فراتر از کار فرهنگی، راهکار مقابله با بی‌حجابی 

را درپیش گرفت.«
در همیــن حال علم‌الهــدی دیگر، یعنی 
»جمیله علم‌الهــدی« در مراســم مذهبی 
زنجان به تقدس‌ســازی دولت ســیزدهم و 
شخص ابراهیم رئیســی پرداخت و  این‌گونه 
گفت که »معنای واقعی زندگــی به معنای 
ارزش‌ها و مســئولیت‌ها در دولت سیزدهم 
تبدیل شد، لذا این راه باید تداوم داشته باشد و 

نباید به گذشته بازگردیم و با عملکردمان باعث 
رنجش و ناامیدی مردم شویم.« وی با تاکید 
بر اینکه شهید رئیســی اسلامیت جمهوری 
اسلامی را معنا کرد، به اهمیت ادامه این مسیر 
پرداخت و گفت: »اگر این راه ادامه پیدا نکند، 
چه می‌شود؟ نکند افرادی که در مراکز قدرت 
قرار می‌گیرند به گذشته برگردند و حصارهای 
فرقه‌ای، قومی و تفرقه‌ای باعث ناامیدی و یأس 
مردم شود.«به گفته علم‌الهدی، اگر کسانی 
که مشغول تقسیم قدرت هستند، به وحدت و 
اسلامیت جمهوری که توسط شهید رئیسی 
معنا و عینی شــد، توجه نکنند مردم نگران 
می‌شوند. وی تصریح کرد: »شایسته نیست 
از راهی که آمدیم به عقب برگردیم، این کشور 
در جهان موفق شده و عزّتی به دست آورده و 
قدرتمند شده و لازم است از این دستاوردها 
صیانت شود.« این سخنان علم‌الهدی همان 
دستورالعملی است که جریان فکری جلیلی به 
شدت از آن دفاع می‌کند. درون سخنان همسر 
رئیسی تضاد عینی با همه محورهای تبلیغی 
پزشــکیان دیده می‌شــود؛ از مذاکره و رفع 

تحریم گرفته تا مسئله حجاب و فیلترینگ.
از دیگر سو »محمدمهدی میرباقری« که 
از او به عنوان مرکز فکری جلیلی و اطرافیانش 
نیز یاد می‌کنند همزمان با سخنان علم‌الهدی 
به بیان همان نکات پرداخته و در مراسم » ملتّ 

ابراهیم«  با بیان اینکه کســی که می‌خواهد 
دولت بسازد به یک جامعه آرمانی فکر می‌کند، 
تصریح کرد: »دو الگو برای سیاست‌ورزی کلان 
در کشور بیان شــده که اولین آن معطوف به 
نظم مستقر جهانی است که می‌خواهد مسائل 
کشور را ناظر به آن حل کند. رویکرد دیگر نیز 
الگوی پیشرفت کشور را بر اساس تحول در نظم 
جهانی طراحی می‌کند. کسانی که می‌خواهند 
مبتنی بر نظم مســتقر سیاست‌ورزی کنند، 
همیشه ما را با دوگانه مقاومت و توسعه روبرو 
کردند و مقاومت را در منافات با پیشرفت بیان 
می‌کنند. باید ریل عوض شود. سیاست‌های 
شهید رئیسی به دنبال تحول نظم جهانی بود. 
از این‌رو در برابر زیاده‌گویی‌ها استقامت کرد.«

البته این سخنان رســمی است و برخی 
کاربران نزدیک این جریان با صراحت بیشتری 
به دنبال تخطئه دولت شکل نگرفته چهاردهم 
هســتند. در روزهای اول پیروزی پزشکیان 
دولــت او را یک دوره‌ای می‌دانســتند و حالا 
برخی اکانت‌های آنان به صراحت می‌نویسند 
کــه رئیس‌جمهور منتخب نــوروز 1404 را 
نخواهد دید. به نظر می‌رسد سرخوردگان از 
انتخابات اســب خود را برای تاختن بر دولت 

پیروز زین کرده‌اند.

انتقاد و اعتراض به نحوه انتخاب وزرا! 
یکی از شعارهای دولت مسعود پزشکیان، 
تخصص‌گرایی و استفاده از کارشناسان بود. 
به همین دلیل اســاس انتخاب وزرا را به یک 
شورای راهبردی سپرد که با کمک نخبگان 
پیشــنهادها را برای معرفــی وزرا به مجلس 

دریافت و بر اساس شاخص اعلام نظر کند.
بدون تردیــد این فرآیند بــرای اولین بار 
رخ داده و انتخــاب وزرا را از درون گعده‌های 
سیاسی به حلقه‌های کارشناسی رسانده است. 
با این حال با انتشــار برخی اسامی کمیته‌ها 

اعتراضات و نقدها شدت گرفته است.
تمامی کارگروه‌ها با نقد رســانه‌ای مواجه 
شدند و بسیاری به انتخاب برخی افراد اعتراض 
کردند. مهدی رباطی از فعالان بازار ســرمایه 
نوشت: »نمی‌دانم در جایی از دنیا به این مدل 
انتخاب کابینه شــبیهی وجود دارد یا خیر. 
مهم هماهنگی با دکتر پزشکیان است. فارغ 
از کیفیت کمیته‌ها که جای سوال است، اگر 

کمیته به فردی برســد میزان هماهنگی او با 
رئیس جمهور چقدر خواهد بود؟ برداشت من 
این است که این روش حتی اگر به گزینه‌های 
مناسبی هم برسند به کابینه هماهنگی منتج 

نخواهد شد.«
البتــه موضــوع ســهم‌خواهی و حضور 
مجاهدین شنبه هم این روزها پیرامون دولت 
بسیار داغ است. گقته می‌شود کمیته‌‌ها محل 
رفت و آمد افرادی شــده که تا پایان انتخابات 
هیچ اثری از آنها دیده نشــده بود. گروه‌های 
سیاســی و نمایندگان هم مطالبات خود ر‌ا 
پیگیری می‌کنند. هر روز یــک نام پیرامون 
وزارتخانــه یا منصبــی در رســانه‌ها مطرح 
می‌شــود و فضای تاثیرگذاری بر کمیته‌ها از 

طریق رسانه‌ها پیگیری می‌شود. 

چالش‌هایی برای بازگشت امید
مسعود پزشــکیان، بارها تاکید کرده که 
در طول دوران ریاست‌جمهوری خود تلاش 
خواهد کرد تا جمعیت عمدتاً ســرخورده‌ای 
را که قبلًا شــاهد حکومــت اصلاح‌طلبان و 
اعتدال‌گرایان بوده‌اند، اما تغییر ملموسی در 
زندگی روزمره خود ندیدنــد، جلب کند. در 
سیاســت خارجی، کمپین پزشکیان بر لزوم 
تعامل با غرب از جمله در موضوع هســته‌ای، 
رفع تحریم‌ها و بهبود شرایط اقتصادی کشور و 
همچنین دور شدن از آستانه جنگ منطقه‌ای 

متمرکز بود.
چالش فوری او انتخاب اعضای کابینه‌ای 
خواهد بود که می‌توانند اجرای دســتور کار 
سیاســی او را تضمین کنند. او احتمالا بعد از 
اعلام کابینه پیشنهادی‌اش با موجی از نقدها 
هم از سوی دلسوزان و هم جاماندگان از پست 

و سهمیه مواجه خواهد شد. 
از سویی دیگر با آنکه اصولگرایان و تندروها 
تخریب دولت چهاردهم را کلیــد زده‌اند اما 
پس از تعیین کابینه، چالش اصلی پزشکیان 
نیروهای محافظه‌کار خواهد بود. زیرا آنها به 
سرعت از تمام نهادهای تحت کنترل خود برای 
تضعیف اقدامات پزشکیان استفاده خواهند 
کرد، به‌ویــژه زمانی که دولــت چهاردهم به 
‌عنوان تهدیدکننده قدرت یا منافع اصولگرایان 

تلقی شود.
احمد زیدآبادی،روزنامه‌نگار و تحلیل‌گر 
سیاســی این شــیوه مطالبه‌گری از دولت 
چهاردهم را مخــرب می‌دانــد و می‌گوید: 
»ریاســت‌جمهوری مسعود پزشــکیان در 
تداوم  ریاست جمهوری سید محمد خاتمی 
و شیخ حســن روحانی و یا شبیه آنها نیست، 
نتیجۀ یک وضعیت بسیار پیچیده و استثنایی 
و منحصر به فرد در ایران  اســت. از همین رو، 
جنس مطالبه‌گری از دولت آقای پزشــکیان 
نباید مشابه مطالبه‌گری از دولت‌های خاتمی 
و روحانی باشد. پزشــکیان به واقع وارث یک 
بار شیشه شده اســت. مطالبه‌گری از او باید 
معطوف به حفظ این بار باشــد، وگرنه تحت 
عنوان مطالبه‌گری، از هر سو بر این بار ضربتی 

وارد آوردن، چیزی از آن باقی نمی‌گذارد.«

تندروها و منتقدان با شتابزدگی، تخطئه دولت شکل نگرفته چهاردهم را کلید زده‌اند

جلیلیون بی‌تاب، مشفقان عجول
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

با آنکه اصولگرایان و تندروها 
تخریب دولت چهاردهم را کلید 
زده‌اند اما پس از تعیین کابینه، 

چالش اصلی پزشکیان نیروهای 
محافظه‌کار خواهند بود. زیرا آنها 
به سرعت از تمام نهادهای تحت 

کنترل خود برای تضعیف اقدامات 
پزشکیان استفاده خواهند کرد، 
به‌ویژه زمانی که دولت چهاردهم 
به ‌عنوان تهدیدکننده قدرت یا 
منافع اصولگرایان تلقی شود

مسعود پزشکیان، هنوز با عنوان 
»رئیس جمهور منتخب« در اخبار 

خوانده می‌شود و نزدیک به دو 
هفته دیگر ردای قانونی ریاست 

جمهوری بر تن می‌کند. با این حال 
گروه‌های مختلف به نقد یا تخریب 

زودهنگام وی روی آورده‌اند و 
گروه‌های مختلف موافق و مخالف 
هر کدام از زاویه‌ای، دولت منتخب 

را مورد تفقد قرار می‌دهند!

رئیس شــورای راهبری انتخاب اعضــای کابینه دولت 
چهاردهم در گزارش جدید خود به مــردم در مورد فرآیند 
انتخاب کابینه دولت پزشکیان، گفت: کارگروه‌های گزینش 
نامزدهای پســت وزارت از افراد متخصص و اقشار مختلف 
جامعه از جمله بانوان، جوانان گروه‌های صنفی و دانشگاهی 
تشکیل شده اســت و شــفافیت مهم‌ترین محور کار این 

گروه‌هاست.
به گزارش جماران؛ محمدجواد ظریف با اشاره به برگزاری 
دهمین جلسه شــورای راهبری، افزود: هر یک از اعضای 

کمیته‌ها که نامزد مسئولیتی در دولت می‌گردد، بلافاصله 
از عضویت در کمیته کناره‌گیری می‌کند و با فرد دیگری با 

ویژگی‌های مشابه جایگزین می‌شود.
وی با اشاره به اینکه معیارهای نامزدهای وزارت و روسای 
ســازمان‌های دولت چهاردهم پیش از این از طریق فضای 
مجازی به اطلاع مردم رسیده است، افزود: نحوه عملکرد این 
کمیته‌ها در برنامه چهارشنبه شب شبکه خبر صدا و سیما به 

صورت مشروح بیان خواهد شد.
ظریف مهم‌ترین معیار انتخاب وزرای دولت چهاردهم را 

پایبندی به مبانی جمهوری اسلامی، پایبندی به گفتمان و 
رویکرد دکتر پزشکیان و پاکدستی دانست و افزود در جلسه 
امروز شــورای راهبری برای افزایش شفافیت و جلوگیری 
از تعارض منافع دو مصوبه به تصویب رســید: بر این اساس 
اعضای کارگروه‌های انتخــاب وزرای دولت اجازه مذاکره 

خارج از جلسات کارگروه با نامزدهای پست وزارت را نخواهند 
داشت و در صورت وقوع چنین موضوعی، فرد خاطی از کلیه 

روندهای انتخاب دولتمردان کنار گذاشته خواهد شد.
وی ادامــه داد: بر اســاس مصوبه شــورای راهبردی، 
نامزدهای پست وزارت نمی‌توانند در رای‌گیری کارگروه‌ها 
شرکت کنند و چنانچه عضوی از یک کارگروه نامزد پست 
وزارت شود آن فرد با فرد مشــابه از نظر تخصص جایگزین 

خواهد شد.
ظریف با بیــان اینکه این رونــد برای انتخــاب وزرا و 
دولتمردان برای اولین بار پس از انقلاب تجربه می‌شود، ابراز 
امیدواری کرد با توجه به تصمیمات اتخاذ شــده در جلسه 
آخر شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم، 
شفافیت در روند انتخاب دولتمردان افزایش یافته و تعارض 

منافع به حداقل برسد.

گزارش جدید ظریف در مورد انتخاب کابینه دولت پزشکیان؛ 

شفافیت، مهم‌ترین محور عملکرد کارگروه‌هاست

گزارش

مدیر مســئول روزنامــه اطلاعات گفــت: حضور 
رئیس‌جمهور منتخب در محافــل متفاوت عزاداری، 
نشــان داد او می‌خواهد از تنش حاد در کشور بکاهد 
و تمامی فعالان را در خدمت رفع مشــکلات عمومی 

بکار گیرد. 
به گزارش دیده‌بان ایران؛ ســیدعباس صالحی، در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»حضــور رئیس‌جمهور منتخــب در محافل متفاوت 
عزاداری، نشــان داد که او می‌خواهد از تنش حاد در 
کشور بکاهد و تمامی فعالان را در خدمت رفع مشکلات 
عمومی به کار گیرد. این عــزم و رویکرد فرصت ملی 

است، انتظار می‌رود همگان همدلی و همکاری کنند. 
البته منتظر توجه بیشتر ایشــان به جامعه رای نداده 

هم هستیم«.

فرمانده انتظامی استان البرز از »شناسایی و احضار« 
دختران بی حجاب در یک مراسم عزاداری روز عاشورا 
خبر داد. به گزارش تسنیم، سردار حمید هداوند اظهار 
داشت: با عنایت به انتشــار ویدیویی در فضای مجازی 
مبنی بر حضور چند دخترِ بین حجاب در دســته رویِ 
عزاداریِ روزِ عاشــورا و خدشه‌دار شــدن احساسات 
عزاداران حسینی در سراسر کشور؛ پیگیری موضوع در 
دستور کار مأموران پلیس استان قرار گرفت. وی با اشاره 
به تلاش برای شناسایی هویت هنجارشکنان گفت: همه 
این افراد پس از شناسایی به پلیس استان البرز احضار 
شده‌اند. فرمانده انتظامی اســتان البرز در پایان گفت: 

پلیس حرمت شکنی به ساحتِ مقدس ائمه اطهار)علیه 
الســام( را بر نمی‌تابد و برابر قانون با هنجارشــکنان 

برخورد خواهد کرد.

علت حضور رئیس‌جمهور منتخب در محافل متفاوت عزاداری چیست؟

صالحی: پزشکیان می‌خواهد از تنش حاد در کشور بکاهد
فرمانده نیروی انتظامی البرز: 

دختران بی حجاب در دسته عزاداری شناسایی و احضار شده‌اند


